"~ KUVENDI KOMUNAL PEJI

REPUBLIKA F Kosovrls
REPUBLIC OF K()sovm
REPUBLIKA KOSOVA]

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PLC

LNumé&r:05-400./01-25061, dt. 29 Maj 2025 i

Né& bazg t& nenit 11 dhe nenit 12 al. 2. pika d) 1€ Ligjit Nr. {1"3”,-40 pér Vetégeverisjen
Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés ¢ Kosovés Nr. 28. daté: 04. Qershor 2008™), nenit
3 paragrali 3.6. t& Rregullores Nr. (2/2016 pér tityj & nderit, dckorata, medalje,
mirénjohje dhe falénderime di. OL. Prill 2016, dhe nenit 13| paragrafi 1. pika §.20. /@
Statutit Nr, 01/2020 t& Komunés s& Pejés, |L.Numér01-016/01-413431 & dt: 39. Shtator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, ni takimin ¢ mbajtur me daté: 29 Maj 2025, né propozim

t& komisionit t& kuvendit dhe rekomandi Lm t¢ Komitetit pér Poljtiké dhe 1~ inanca, merr:
||

Wi |
VENDIM i | |

NIr. 54/2025 i |
P&r dhénien e titullit “Mirénjohje”
Z.. Vehbi (Tahir) Shala

1. Z. Vehbi (Tahir) Shala, nga Fsh. L())\hc Komuna e ])C}Ch, |Jepet “Mirtnjohje”, A‘le
motivacion: |

“Pér kontributin ¢ tij t& |aqhte/al§0nshcm né promovimin e arsimit. si mésues i
gjuhts dhe letérsisé shqipe pér mé shumé sc 40 vjet né Shkol]m "Ali Hadri" n& Bejé, ai u
b& jo vetém bartés i dijes, por edhe mbr ojtés 1 identitetit kombétar n& koHgrat ¢ erréta pér
Kosovén. Gjaté pushtimit, ai ishte pjesé e organizimit t& shkollés paralele, ku drejtoi me
pérkushtim Pikén Kapeshnica, njé nga gendrat arsimore t& kohés. Pasluftés s& fundit, né
rolin e drejtorit t& Shkollés s¢ Mesme "Ali Hadri", tregoi vizion 1€ lart¢ menaxherial dhe
strategjik™. | |

2. Ky fakt do t& evidenlohet né rcgjistrin e vegant® & Qytchuwu & dekoruar nga Komuna |

¢ Pejés, t& cilin e mban Kuvendi Komrmal dhe kl yetari i Ixcu"'nlnt,s

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés s¢ Pejés. |

4. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e miratimit ahe do (& shpallet né Ueb faqen zyrtare t&
Komunés s& Pejés.




